
Contacto

Teléfono +34 928138240
Correo Electrónico contratacion@instituto-as.es

Dirección Postal

Tomas Morales, 3 5º planta
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2289/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-05-2024
a las 11:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Instituto de Atención Social y Sociosanitaria del Cabildo Insular de gran Canaria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://ias.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rVQb16cxsMgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Se solicita : -6 Arnés amputados con medidas ( 3 unids de talla M; 3 unids talla L)
-18 Arnés Universal High con las medidas ( 8 unids de talla M-;8 unids de talla L; 2 unids de talla XL)
-26 Arnés ajuste rápido (14 unidades talla M; 10 unidades talla L; 2 unidades talla XL) Ficha técnica y
presupuestos de forma individualizada por los modelos que se solicitan.

Con el objeto de sustituir los arnés de grúa para traslado de personas con movilidad reducida que se hanDescripción 
deteriorado.
Valor estimado del contrato 8.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.025 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.500 EUR.

Plazo de Ejecución
Del 09/04/2024 a las 01:00 durante 1 Mes(es)

Observaciones: arnés de grúa para traslado de personas con movilidad reducida

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Tomás Morales 3, 4ª planta
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España

La oferta más ecónomica y que se ajusta a nuestro Centro.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://ias.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rVQb16cxsMgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 5.815,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.415,16 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Ofertas electrónicas recibidas 5

Adjudicatario

EQUIPHOS SELUSA, SOCIEDAD LIMITADA
Identificador empresa B76130525
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.435,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.815,56 EUR.

Motivación

Motivación Se trata de arnes que permiten levantar y transferir al usuario de manera segura desde una cama, silla de
ruedas e incluso ducha.
Brinda apoyo y seguridad al residente.
Fecha del Acuerdo 08/04/2024
Plazo de Formalización Del 12/04/2024 al 11/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/04/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JRKNs7RI0NiLAnc w3qdZkA%3D%3D

ID 0000013342209 |  2024-000552559 | lun, 20 may 2024 11:11:06:177 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136636669427030112325912197813777799439 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JRKNs7RI0NiLAncw3qdZkA%3D%3D

